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Mózgi osób otyłych są starsze

Niewątpliwie problemami współczesnego świata zachodniego jest wzrastający odsetek
starszych osób oraz  otyłych. Jak do tej pory nie dokonano głębszego zbadania powiązania
między nimi, jednak jest to temat bardzo ważny bowiem mózg osoby otyłej starzeje się
szybciej.
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Badacze z Uniwersytetu Cambridge dokonali analizy danych odnośnie narządu mózgu u 473 ludzi
w przedziale wiekowym 20-87 lat. Następnie wzięli pod uwagę stopień otyłości badanych osób.
W rezultacie otrzymano zaskakujące wyniki.

Zaobserwowano, iż występuje wyraźna zmiana w substancji białej, która łączy różne obszary mózgu,
powodując tym samym ich komunikację. Substancja biała w mózgu u osoby otyłej w wieku 50 lat
wyglądem przypomina tą występującą u osoby szczupłej w wieku 60 lat. Zatem można stwierdzić, iż
mózgi osób otyłych są starsze o 10 lat.

Jednak do tej pory nie stwierdzono jaka konkretnie jest to zależność. Nie wiadomo bowiem czy mała
ilość substancji białej  jest konsekwencja otyłości bądź jej źródłem. Wiadomo natomiast, iż te różnice
nie maja wpływu na kognitywne zdolności. Jednakże jest to ciekawy temat do dalszych analiz.

Źródło: Cambridge University
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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wykonywania operacji polipów nosa Połączenie z ISS podczas misji IGNIS Spada śmiertelność z
powodu czerniaka w Polsce  
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